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Peter var netop kommet på konto-
ret. Han var dødtræt og overvejede

kraftigt, at lægge benene op på
bordet. Det var nu 6 måneder

siden han havde fået job i
Kommissionen i Bruxelles,
nærmere betegnet i ”Konto-
ret for harmonisering af ge-
vinddybden på glasembalage

til gedeost”. Som så mange
gange før havde Peter arbejdet
sent aftenen før. Et memo om
den danske miljøministers
holdning til deklareringen af
gevinddybden skulle være
færdigt. Det blev det også.
Klokken 0.30 havde Peter
mailet sit memo til kontorche-

fen, og forventede ikke at høre
mere til den sag foreløbigt.

Et par kopper kaffe senere tog
Peter sig sammen til at tæn-

de for sin PC’er. Der
kunne jo være post.
Og det var der. Måske

ikke lige post, men en ultra kort besked fra kontorchef-
en: ”Peter Jensen på mit kontor - straks”. Beskeden var
mere end en time gammel, og Peter fik sved på panden.
Hvad var nu det? Memoet var jo sendt, og indholdet
mente Peter var ok. Nå, et par fingre gennem håret,
slipset strammet og så op til chefen.

To minutter efter stod Peter foran chefens yderst
harmoniske sekretær. Endnu et chok. Ikke noget med at
studere sekretærens bærende konstruktioner et kvarter
eller en halv time, næh: ”Gå lige ind - chefen venter”.

Kontorchefen, italieneren Enzo Ducato, sad lille og
pyntelig bag sit mega skrivebord, og bad Peter sætte
sig i en af gæstestolene. På bordet lå to rimelig fyldige
dokumenter. Det ene kunne Peter genkende som sit
memo, medens det andet lå med bagsiden op. Chefen
gik lige til sagen: ”Tak for dit memo, som er et udmær-
ket stykke arbejde”. Derefter vendte chefen det andet
dokument om, og spurgte med streng mine: ”Men
hvad er dette? Hvad er Alligatorløbet”? 

Peter blev både kold og varm, og tankerne ræsede
afsted. Hvordan i h...... kunne den komplette dokumen-
tation for Alligatorløbet 1998 være havnet hos chefen?
På et splitsekund stod det klart for Peter. Året før var
Peter i Glasgow med vennerne for at se Brian spille. På
puben ”The Red Arm” havde de mødt skotten MacAlli-

ster, og på forunderlig vis kommet til at tale om
Alligatorløbet. Samtalen havde ført til kontakt mellem
Alligatorløbskommiteen og MacAllister, og en fælles
aktion i Skotland i form af Alligatorløbet 1998. Som tak
for kontakten havde Allikom senere E-mailet den doku-
mentation, der nu lå på chefens bord. Rod i filerne og
det sene tidspunkt havde så resulteret i, at chefen både
fik memoet og Allidokumentationen.

Peter tog en chance, sprang over undskyldninger og
forklaringer, og gik direkte i gang med en redegørelse
for Alligatorløbet, godt støttet af den foreliggende
dokumentation. Enzo Ducato’s strenge mine forsvandt
efterhånden som Peters redegørelse skred frem. Fak-
tisk kom der hurtigt et interesseret glimt i øjnene, og
chefen begyndte at stille uddybende spørgsmål. Her
følger et hårdt nedkogt resume af Peters redegørelse.

Alligatorløbet er et seniorarrangement på højt plan,
og åbent for alle sjak på to. Løbet er grænseoverskrid-
ende, og kulminerer for 36. gang den 3. week-end i
februar med en hike på Söderåsen i Skåne, hvor høj-
dekurverne ligger tæt. Man møder lørdag eftermiddag
i Helsingør, og bliver med færge og bus transporteret
til Åsen. Løbet har altid et gennemgående tema eller
historie. De 12 poster der skal besøges i nattens og
formiddagens løb fungerer som integrerede kapitler i
historien. Distancen i fugleflugt er ca. 30 km.. Terrænet
er barskt og kuperet, og vejret stiller store krav til rig-
tig påklædning og fodtøj. Orienteringen er svær og
opgaverne yderst varierede. Løbet kræver teamwork
og stiller store krav til fysikken.

Løbets historie starter imidlertid langt inden hiken.
Det gælder om at være vågen, da man ellers let kan gå
glip af de indledende kapitler. Det første de vågne og
stærke seniorsjak skal gøre, er imidlertid at skrive til
Allikom. Herfra får I informatinsmateriale og anvisning
på, hvordan i tilmelder jer.

Beretninger fra Alligatorløb tager næsten altid kegler.
Det gjalt heldigvis også for Peter. Enzo Ducato, viste det
sig, havde selv været spejder, og hans begejstring var så
stor, at Peter blev inviteret med som gæst til den næste
frokost i kontorchefklubben, hvis han ville underholde
om dette spændende, velfungerende, billige og forun-
derligt lidt bureaukrati-
ske arrangement. 

Vi ser frem til,
at høre fra Jer.
Med spejderhilsen
ALLIKOM
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